СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 БОЛОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АНДРЕАПОЛЬСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

16. 02. 2016г.                                                     п.Бологово                                  № 3

Об утверждении Положения о порядке предоставления  депутатами Совета депутатов Бологовского сельского поселения, осуществляющими свои полномочия на постоянной основе, сведений о полученных ими доходах, об имуществе  и  обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе  и  обязательствах имущественного характера  своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,
Руководствуясь Федеральным законом от  06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции»,
Совет депутатов Бологовского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о порядке предоставления  депутатами Совета депутатов Бологовского  сельского поселения, осуществляющими свои полномочия на постоянной основе, сведений о полученных ими доходах, об имуществе  и  обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе  и  обязательствах имущественного характера  своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (Приложение).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава Бологовского сельского поселения:                                        Ю. В. Рыжова

оссийской ФедерацииРо

                                                                                                    Приложение
                                                                                                                      к решению от  16.02.2016г. №3
Положение
о порядке предоставления  депутатами Совета депутатов Бологовского сельского поселения, осуществляющими свои полномочия на постоянной основе, сведений о полученных ими доходах, об имуществе  и  обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе  и  обязательствах имущественного характера  своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
1.Настоящим Положением определяется:
- порядок представления депутатами Совета депутатов, исполняющими свои обязанности на постоянной основе, (далее - депутаты) сведений о  доходах, об имуществе и  обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе  и  обязательствах имущественного характера (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются депутатами, работающими на постоянной основе, по формам согласно закону Тверской области от 21 июня 2005 года N 89-ЗО «О государственной гражданской службе Тверской области» не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, в  комиссию  по контролю за  достоверностью сведений  и проверки соблюдения ограничений и запретов.

3. Депутат представляет следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:
а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное вознаграждение, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;
б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.
4. Депутат, при избрании Главой  поселения, работающем на постоянной основе,  представляет:
а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году  избрания Главой  поселения,  работающим на постоянной основе, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу вступления в должность Главы  поселения;
б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году  избрания Главой  поселения, работающим на постоянной основе, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу  избрания Главой  поселения,  работающим на постоянной основе.
5. В случае, если депутат обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в порядке, установленном настоящим Положением.
Уточненные сведения, представленные депутатом после истечения срока, указанного в пункте 2 настоящего Положения, не считаются представленными с нарушением срока.
6. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну, и хранятся  в документах  Совета депутатов  .
7.  В случае непредставления в установленные сроки либо установлении факта представления депутатом заведомо ложных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также несоблюдении депутатом, работающим на постоянной основе,  ограничений и запретов, установленных законодательством Российской Федерации,  вопрос  выносится на рассмотрение на заседание Совета депутатов .
8. О фактах непредставления или представления депутатом, работающим на постоянной основе, заведомо ложных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, несоблюдения депутатом, работающим на постоянной основе, ограничений и запретов, установленных законодательством Российской Федерации, информируется население  поселения путем  обнародования соответствующего решения Совета депутатов  .
9. Непредставление или представление заведомо ложных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, несоблюдение ограничений и запретов, установленных законодательством Российской Федерации, депутатом,  Главой  поселения,  является основанием для наступления ответственности, установленной Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

[bookmark: applications]